
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO - São Domingos - SC
CEP: 89835-000  CNPJ: 83.009.894/0001-08  Telefone: (49) 3443-0281

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS

TOMADA DE PREÇOS

Nº Processo:

9/2023

66/2023
30/08/2023Data Processo:

Reuniram-se no dia 18/09/2023 as 08:41, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS, os Membros da
Comissão de Licitação com o objetivo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS destinado a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  ELABORAÇÃO  DE  PROJETO  EXECUTIVO  DE  PAVIMENTAÇÃO  ASFÁLTICA,
TERRAPLENAGEM,  DRENAGEM  PLUVIAL,  SINALIZAÇÃO  VIÁRIA  VERTICAL  E  HORIZONTAL,  PARA  SEREM
APROVADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS/SC.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2023

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

CPV ENGENHARIA E PROJETOS LTDA 33.444.048/0001-48

BORGES & ABDEL HADI LTDA 36.209.957/0001-90

MALT ENGENHARIA LTDA 49.996.464/0001-99

EXCELLENS ENGENHARIA LTDA 46.249.862/0001-53

ECCOURBB ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA 38.303.655/0001-01

PIER ENGENHARIA E OBRAS LTDA 32.441.991/0001-34

RENI BAZANELLA LTDA 42.767.553/0001-14

GEONORTE PROJETOS LTDA 01.269.718/0001-40

CLEOMAR NUNES DE ALMEIDA LTDA 39.819.708/0001-04

Tendo recebido os presentes na data e hora marcada, participaram do certame apresentando envelopes n. 01 e n. 02, as
empresas: PIER ENGENHARIA E OBRAS LTDA, CPV ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, ECCOURBB ARQUITETURA E
ENGENHARIA LTDA, MALT ENGENHARIA LTDA, GEONORTE PROJETOS LTDA representada Sr.  ADRIANO GIURIATI,
EXCELLENS  ENGENHARIA  LTDA  representada  Sra  AMANDA  CUNICO  CARNEIRO,  RENI  BAZANELLA  LTDA
representada Sra. RENI BAZANELLA, CLEOMAR NUNES DE ALMEIDA LTDA, BORGES & ABDEL HADI LTDA, constamos
ainda que a retirada do envelope da empresa DENISE RÉGIA FESTE LTDA do dia 18/09/2023 as 8.45 minutos e entregue
para esta comissão as 8.55  esta fora do prazo. Dando sequencia  foi aberto e  conferida os documentos apresentados de
habilitação  e demais declarações solicitadas: A empresa ECCOURBB ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA e CLEOMAR
NUNES  DE  ALMEIDA  LTDA   não  foram  encontrado  o  roll  dos  profissionais  constante  no  iten  5.5.3,  já  a  empresa
EXCELLENS ENGENHARIA LTDA tem um erro de digitação em um  atestado de capacidade técnica, mas feito a diligencia
verificou  a  autenticidade  do  mesmo,   perguntado  sobre  recurso  a  empresa   GEONORTE  PROJETOS  LTDA,  apresentou
recurso em ata,  alegando que constataram que e empresa   EXCELLENS ENGENHARIA LTDA que a mesma não  possui
documentos que comprovem o 5.5.1 e 5.5.2, e apresentou recurso sobre a ECCOURBB ARQUITETURA E ENGENHARIA
LTDA  que  esta  em  desacordo  com  o  iten  5.5.1  apresentando  atestado  de  outro  profissional.  Já  a  empresa  RENI
BAZANELLA  LTDA  apresentou  recurso  sobre  a  empresas  MALT  ENGENHARIA  LTDA,  GEONORTE  PROJETOS  LTDA,
CLEOMAR NUNES DE ALMEIDA LTDA  que não atende o 5.5.1 e 5.11 e  ainda  CLEOMAR NUNES DE ALMEIDA LTDA
tambem sobre o item 5.5.3 , e  apresentou recurso tambem contra as empresas PIER ENGENHARIA E OBRAS LTDA, que
não atende o item  5.5.1 e 5.11, e apresentou recurso contra a empresa BORGES & ABDEL HADI LTDA que não atende o
item 5.5.1, assim  abre-se o prazo para recurso de cinco (5) dias uteis e cinco (5) dias para contra razões, e sem nada a
mais a tratar encera-se a presente ATA , e após remete a apreciação aos interessados.

PAULO JUNG
PRESIDENTE

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.



TANIA APARECIDA BUSATO
MEMBRO

JULCIMARA DALLAGNOL DOS ANJOS
MEMBRO

OFELIA CRISTINA JUNG
MEMBRO

(RENI BAZANELLA LTDA)

RENI BAZANELLA

(EXCELLENS ENGENHARIA LTDA)

AMANDA CUNICO CARNEIRO

(GEONORTE PROJETOS LTDA)

ADRIANO GIURIATTI

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:


